
Městský úřad Vejpr ty 
stavební úřad 

Tylova 870/6, 431 91  Vejprty 
 

Č.j.: MU-VEJ/3100/2014/Sú-Vl    
     
    
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Tomáš Vlašic 
474 614 969 
vlasic.t@vejprty.cz 

 
 

Mgr . Slavěna Walterová 

atec 

 

     
DATUM: 8.11.2014    
 
 

SDĚLENÍ  
 
Dne 26.11.2014 byla Městskému úřadu Vejprty, stavební úřad, doručena žádost Mgr. Slavěny Walterové, nar. 

  Žatec, kterou zastupuje JUDr. Jan Walter, IČO 72625708, nar. 
 Žatec, týkající se žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), konkrétně o poskytnutí kopií veškerých listin, v nichž jsou údaje o měření nebo hodnocení 
hluku v souvislosti s užíváním nebo plánovaným užíváním staveb v areálu bývalého podniku BENAR v obci 
Kovářská (zejména staveb na pozemcích v k.ú. Kovářská st. p. 9/1, 9/2, 9/3, 411, 531, 824, 974, ), a to od roku 
1900 do současnosti. Může jít zejména o protokoly z měření, hlukové studie, technické specifikace zdrojů 
hluku, projekty, stížnosti a podněty občanů, rozhodnutí, závazná stanoviska a jiné podkladové akty. 
 
Stavební úřad v příloze zasílá kopie stanovisek a protokolu Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 
a protokoly měření Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, které byly stavebnímu úřadu doloženy 
v souvislosti s řízením o změně v užívání stavby vedené pod názvem "Pila Kovářská č.p. 227 Kovářská" č.j. 
MU-VEJ/2054/2013/Sú-Vl. Žádnými jinými listinami ohledně měření nebo hodnocení hluku, ani stížnostmi 
a podněty občanů (kromě Vašich) v souvislosti s užíváním nebo plánovaným užíváním staveb v areálu bývalého 
podniku BENAR v obci Kovářská stavební úřad nedisponuje. 
 
Tyto informace jsou zasílány v elektronické podobě do datové schránky. Za takto poskytnuté informace nejsou 
dle § 17 dle zákona o svobodném přístupu k informacím účtovány žádné náklady. 
 
Sdělujeme, že údaje o měření a hodnocení hluku stavební úřad nepořizuje, ani nejsou přímým podkladem pro 
jeho rozhodování. Takové listiny jsou dle současné platné legislativy podkladem pro dotčený orgán (Krajská 
hygienická stanice), který na základě nich vydává stanoviska nebo rozhodnutí. Až tyto listiny jsou podkladem 
pro rozhodování stavebního úřadu. 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Vlašic 
oprávněná úřední osoba 

 
Příloha: 

- protokol Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 15.7.2013 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje ze dne 10.9.2013 
- protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje ze dne 22.11.2013 
- protokol Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 15.11.2013 
- vyjádření Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje ze dne 14.3.2014 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje ze dne 11.6.2014 

 
Obdrží: 
JUDr. Jan Walter, IDDS: 




